
DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚO ZHOTOVENÍ
ZMĚNY Č.3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HUMPOLEC

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel:
Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 01 Humpolec
IČ: 00248266
Zastoupen: Karel Kratochvil, starosta města

Ing. Vlastimil Brukner, 1.místostarosta města

1.2. Zhotovitel:
2m projekt, s.r.o.
Nad Žlábkem 3935, 580 01 Havlíčkův Brod
lČ: 06533060
Zastoupen: Ing. arch. Martin Dobiáš, jednatel společnosti

uzavřeli niže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanoveni § 1746 odst. 2 zák.č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, s přiměřený užitím ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku
tento Dodatek Č.1 ke Smlouvě o zhotoveni Změny Č.3 územního plánu Humpolec.

2. PŘEDMĚT DODATKU SMLOUVY A JEHO SPECIFIKACE

Předmětem Dodatku Č.1 ke Smlouvě o zhotoveni Změny Č.3 Územního plánu Humpolec (dále
jen ,,Dodatku") je doplnění Změny Č.3 Územního plánu Humpolec o záměry nadmľstniho významu,
které vyplývají z Aktualizace Č.4 Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina.

3. ÚPRAVA USTANOVENÍ SMLOUVY

Kapitola 2.1. ,,Předmět smlouvy" Smlouvy o zhotoveni Změny Č.3 Územního plánu Humpolec
(dále jen ,,Smlouvy") se doplňuje o následujÍcÍ ustanovení:

Součásti Změny bude i zapracování a zpřesněni následujÍcÍch ploch a koridorů nadmIstniho
významu, které vyplývají z Aktualizace Č.4 Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina:

a) Zrušeni úseku koridoru DK04 pro homogenizaci silnice 1/34 od okružní křižovatky se
silnici 11/129 v centru Humpolce až po hranice s Pardubickým krajem.

b) Úprava koridoru DK14 v úseku čejov - Humpolec. Koridor pro homogenizaci stávajícího
tahu silnice 11/347 je nahrazen návrhovým koridorem pro realizaci přeložky silnice 11/347
(přeložka trasy silnice mimo čejovský kopec).

C) Zrušení koncového úseku koridoru E13 pro urMstění stavby nadřazené rozvodné
soustavy VVN 110 KV rozvodna Pelhřimov - rozvodna Humpolec.

d) Vymezení nového koridoru E26 pro urrňstění stavby nadzemní vedení VVN 110 KV
Vystrkov - R Humpolec.

e) Změna trasy koridoru NRBK 78 K61-K124 v úseku v okolí Kletečné. stávajIcI trasa, která
prochází jižně od Kletečné je nahrazena západní trasou.

f) RozšÍření RBC 712 Čerňák východním směrem až k hranici mezi KÚ Krasoňov a
Kamenice u Herálce. Zároveň dochází v tomto rozsahu ke zkrácení navazujících úseků
NRBK 78 K61-K124 a RBK 438 Orlík - Čerňák.

g) Zrušení veřejně prospěšného statusu všech prvků ÚSES regjoná[ní a nadregioná[ní
úrovně.

h) Rozšířeno o doplnění územního plánu města Humpolec Č.3 o dílčI bod 3.38 č. usnesení
241/13/ZM/2020

strana 1 z 3



Kapitola 4. ,,Cena a platební podmínky" Smlouvy nově zni:

Celková cena je stanovena jako součet z dílčích části Změny následně:

1. Části Změny vyplývající z Aktualizace Č.4 Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina (viz výčet
uvedený v kapitole 2.1):

- Cena za zpracování Změny uvedených dňčich částí: 54.000,- Kč
- Cena za zpracováni Úplného znění uvedených dňčich částí: 36.000,- Kč

2. Ostatní části Změny
- Cena za zpracování Změny uvedených dňčích částí:
- Cena za zpracování Úplného znění uvedených dÍ|čÍch částí:

36.000,- Kč
24.000,- Kč

Celková cena: 150.000,- Kč

Zhotovitel není plátce DPH, uvedená cena je konečná a zahrnuje veškeré nezbytné náklady
k realizaci díla. Cena bude fakturována až po dokončeni předmětu smlouvy, doba splatnosti faktury
bude 15 dní.

Kapitola 5. ,,Podmínky odstoupeni" od Smlouvy" nově zni:

1. V případě vypovězeni smlouvy je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dílčí pracovní a
předběžné výsledky v tištěné i elektronické formě. Zhotovitel má v takovém případě nárok na
částečnou úhradu ceny za rozpracovaný předmět smlouvy. V případě, že objednatel odstoupeni
od zpracováni úplného znění po vydáni změny do doby schváleni Změny, nemá zhotovitel nárok
na úhradu části ceny za zpracováni úplného Znění.

2. Od této smlouvy může zhotovitel dále odstoupit:
- nezaplatí-li objednatel řádně a včas zálohu této smlouvy.

Od této smlouvy může objednatel dále odstoupit:
- byl-li na majetek zhotovitele podán insolvenční návrh nebo došlo-li k zamítnutí insolvenčníhonávrhu pro nedostatek majetku zhotovitele,
- vstoupil-li zhotovitel do likvidace,
- ocitl-li se zhotovitel v prodlení s předáním díla o vÍce jak 5 pracovních dnů.

3. Odstoupeni od této smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně.

4. V případě odstoupení od smlouvy zhotovitelem je zhotovitel povinen učinit veškerá nezbytná
opatřeni k ochraně zájmů objednatele a výslovně objednatele písemně upozornit na všechny
okolnosti, které by mohly poškodit zájmy objednatele.

5. V případě, že dojde k odstoupeni od smlouvy objednatelem, je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli náklady, které zhotovitel skutečně při provádění prací dle této skutečně vynaložil na
přípravu dosud, z důvodů odstoupeni, neuzavřených úkonů spojených s plněním předmětu této
smlouvy ve prospěch objednatele. Zhotovitel je povinen takové náklady objednateli prokazatelně
doložit.

6. V případě, že dojde k zániku smlouvy, je zhotovitel povinen předat objednateli dosud zpracované
dílo ve stavu ke dni zániku této smlouvy, a to ve formátu ArcGlS dle metodiky MINIS a
bezodkladně, nejpozději do 5 pracovních dnů od zániku smlouvy, objednateli udělit bezúplatnou
licenci k užití díla vC. oprávněni udělit bezúplatnou podlicenci třetí osobě za účelem dokončení
díla.

strana 2 z 3



4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Autorskoprávní ochrana se řídí zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon a občanským
zákoníkem.

2. Dokončené dílo se stává úplným vlastnictvím objednatele, s nimž může disponovat v okamžiku,
kdy jsou řádně uhrazeny s dilem spojené platby a zároveň je řádně ověřena pravost a původnost
díla oprávněnou osobou zhotovitele.

3. Objednatel úhradou kupní ceny nabývá oprávněni autorské dílo užit v souladu s touto smlouvou.
Objednatel je oprávněn dílo užit ke zveřejněni, prezentaci či jej poskytnout třetí osobě bez
předchozího souhlasu zhotovitele. Objednatel má právo činit změny díla v režimu změny
územního plánu dle stavebního zákona bez předchozího souhlasu zhotovitele. Jiné zásahy do
d ila, zejména jeho opravy či úpravy, pokud nejsou změnou územního plánu ve smyslu stavebního
zákona, je oprávněn provádět autor - zhotovitel.

4. Objednatel se stává vlastníkem smlouvou stanoveného počtu exemplářů zhotoveného díla, včetně
reprodukovatelných kopií plánů, grafických a textových příloh, určených pro použiti při
rozhodováni orgánů veřejné správy o rozvoji řešeného území, a to se všemi jeho právy.

5. Originály zhotovených plánů, grafických a textových příloh zůstávají vlastnictvím zhotovitele.

6. jako podklad mohou být součásti díla využity jen s uvedením jména zhotovitele a jejich
konkrétních řešitelů. Takové označení má právo, současně však jako povinnost uvést na všechny
součásti díla zhotovitel.

7. Zhotovitel je oprávněn za předchozího písemného souhlasu objednatele, svoje d ilo při zachování
zájmů objednatele zveřejnit a současně má právo při takovém uveřejněni uvést svoje jméno a
jméno konkrétních řešitelů.

8. Smlouvu lze doplnit a měnit výlučně formou písemných dodatků, opatřených časovým a místním
určením a podepsaných oprávněnými osobami.

9. Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. Tato smlouva je
vyhotovena ve třech kopiích, z nichž dvě obdrží objednatel a jednu zhotovitel. Každý stejnopis této
smlouvy má platnost originálu.

Za objednatele, dne M·..žňo
Za zhotovitele, dne 29.10.2020

. .. . .. ... . . .. . . .. .. . . .. . . . .. .. . .. . ..Karel ratochvt , star města

Ing. Vlastimil Bru ner, tmíbtostarosta města

Ing. arch. Martin Dobiáš
jednatel společnosti

strana 3 z 3


